
 

 

 
 

  
 Российская Федерация   

Чукотский автономный округ  

Анадырский муниципальный район 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАЕГИ 

  

РЕШЕНИЕ 

 (XVII сессии V созыва) 

 

 
от 23 декабря 2024 г. №  44  с. Ваеги 

 

О внесении изменений в решение Со-

вета депутатов сельского поселения 

Ваеги от 20 ноября 2023 года № 21 

«Об установлении налога на имуще-

ство физических лиц на территории 

муниципального образования сельско-

го поселения Ваеги» 
 

  

 

          В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руковод-

ствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководству-

ясь Уставом сельского поселения Ваеги,  

          Совет депутатов сельского поселения Ваеги 
 

РЕШИЛ: 
 

         1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Ваеги от 20 но-

ября  2023 года № 21 «Об установлении налога на имущество физических лиц на 

территории муниципального образования сельского поселения Ваеги» следую-

щие изменения: 

         1.1. в пункте 2: 

         а) подпункт 2 изложить в следующей редакции:  

        «2) 2 процентов в отношении: 

          объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в со-

ответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, 

в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым 

пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;»; 

         б) дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания: 

garantf1://10800200.37827/
garantf1://10800200.3782102/
garantf1://10800200.3782102/


         «2.1) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая 

стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;». 

2 

 

2. Настоящее решение подлежит обнародованию. 

3.  Настоящее Решение вступает  в силу с 1 января 2025 года, но не ранее, 

чем по истечении одного месяца с даты его официального обнародования. 

 

 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

сельского поселения Ваеги                            И.В.Вальгиргина 

 

 

 

Глава сельского  

поселения Ваеги                                                                             В.Н. Богарев 

 

 

 


